
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11.06.2024 года  № 665 
 

 

О внесении изменений в постановление от 08.04.20221 года №34 

«Об утверждении Положения и состава  

межведомственной  комиссии по профилактике 

правонарушений на территории 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области 
  

  В соответствии с решением заседаний Государственного Совета от 

26.08.2005 года о создании многоуровневой системы профилактики 

правонарушений 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в состав межведомственной  комиссии по 

профилактике правонарушений на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области» (приложение 2) 

.   

2.Постановление администрации Жуковского муниципального округа 

от 08.04.2021 года №34 в редакции постановления администрации 

Жуковского района  от 20.11.2006 года №950 «Об образовании 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 

территории  Жуковского района» (в редакции постановлений от 24.03.2014 

года №283, от 29.07.2016 года №720, от  28.03.2018 года №252,  от 05.12.2019 

года №1016) считать утратившим силу. 

 

3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

  

       Глава администрации      О.А.Воронин 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению главы администрации  

  от 08.04.2021 года  № 34 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области (далее - 

комиссия) образуется для создания единой системы социальной 

профилактики правонарушений, координации деятельности всех субъектов 

профилактики в Жуковском муниципальном округе по реализации 

социальных, правовых и иных практических мер, направленных на 

профилактику правонарушений, устранение причин и условий, 

способствующих их совершению, методического обеспечения деятельности. 

1.2. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации, законами Брянской области, указами и 

распоряжениями Губернатора Брянской области, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Брянской области, постановлениями 

Брянской областной Думы, настоящим Положением. 

1.3. В число субъектов профилактики входят: 

органы местного самоуправления Жуковского  муниципального 

округа; 

правоохранительные и надзорные органы; 

организации, предприятия, учреждения различных форм 

собственности, политические партии и движения, общественные 

организации, ассоциации и фонды; 

отдельные граждане. 

 

II. Основные задачи комиссии 

2.1. Определение комплекса мероприятий по социальной профилактике 

правонарушений, обеспечение принятия решений, направленных на 

корректировку деятельности подразделений, субъектов профилактики, на 

основе анализа и прогноза состояния системы профилактики в Жуковском  

муниципальном округе; 

2.2. Разработка и внесение   предложений по повышению 

эффективности профилактической деятельности субъектов профилактики, ее 

методическому и нормативно-правовому обеспечению. 

http://internet.garant.ru/document?id=10003000&sub=0


2.3. Подготовка и внесение на утверждение председателя комиссии 

проектов решений и информационно-аналитических материалов по 

рассматриваемым вопросам. 

2.4. Выработка предложений, рекомендаций и мер по укреплению 

взаимодействия между правоохранительными органами, органами 

исполнительной власти и местного самоуправления, предприятиями, 

учреждениями, организациями, общественными объединениями в сфере 

профилактики правонарушений. 

2.5. Контроль за реализацией отдельных мероприятий по 

совершенствованию системы профилактики правонарушений и усилению 

борьбы с преступностью в Жуковском муниципальном округе в рамках 

соответствующей муниципальной подпрограммы.   

 

III. Организация работы комиссии 

 

3.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель, 

а в период его отсутствия - один из заместителей председателя. 

3.2. В состав комиссии входят должностные лица  органов местного 

самоуправления Жуковского муниципального округа, руководители 

правоохранительных органов, окружных ведомств и учреждений системы 

профилактики либо их заместители. 

3.3. Состав комиссии и последующие изменения в него утверждаются 

постановлением администрации Жуковского  муниципального округа; 

3.4. Комиссия осуществляет свою работу на основе годовых планов и 

поручений ее председателя. 

3.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на заседании 

присутствует не менее половины членов. 

3.6. Материалы для рассмотрения на заседаниях комиссии 

представляются субъектами профилактики правонарушений, 

ответственными за их подготовку, за месяц до срока, указанного в плане 

работы комиссии. 

3.7. С основными сообщениями по рассматриваемой тематике на 

заседаниях комиссии выступают руководители субъектов профилактики, 

ответственные за обеспечение подготовки плановых вопросов. 

3.8. Подготовка повестки дня заседания комиссии и заключений по 

вносимым на ее рассмотрение материалам и проектам решений 

обеспечивается секретарем комиссии. 

3.9. Принимаемые комиссией решения утверждаются председателем и 

являются обязательными для исполнения членами комиссии и 

подведомственными им органами, учреждениями, организациями. 

 

IV. Обязанности членов комиссии 

http://internet.garant.ru/document?id=24289902&sub=10000


 

Члены комиссии обязаны: 

4.1. Участвовать в заседаниях комиссии при подготовке документов и 

решений по вопросам профилактики правонарушений. 

4.2. Вносить предложения в план работы комиссии и отчитываться об 

исполнении плановых мероприятий. 

4.3. Осуществлять деятельность по реализации задач, изложенных в 

настоящем Положении. 

4.4. Принимать меры к организации исполнения решений комиссии, 

поручений ее председателя. 

 

V. Права членов комиссии 

Члены комиссии имеют право: 

5.1. Участвовать в заседаниях комиссии при подготовке документов и 

решений по вопросам профилактики правонарушений.  

5.2. Запрашивать с согласия председателя в соответствующих 

ведомствах и учреждениях системы профилактики необходимую 

письменную информацию о состоянии профилактической работы, получать 

консультации по данной проблеме у специалистов. 

5.3. Давать свои замечания, предложения, заключения по 

подготавливаемым комиссией документам. 

5.4. Вносить председателю предложения по заслушиванию на 

заседании комиссии руководителей субъектов профилактики по вопросам 

организации профилактической деятельности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению главы администрации  

от 11.06.2024 года  № 665 

 

Состав  

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 

территории Жуковского муниципального округа  

 

ВОРОНИН О.А., глава администрации Жуковского муниципального 

округа  (председатель комиссии); 

АБРАСЕВ С.Н. начальник   МО МВД России «Жуковский», 

заместитель председателя комиссии  (по согласованию); 

 ФРОЛОВИЧЕВ А.В., заместитель главы администрации Жуковского 

муниципального округа  (заместитель председателя комиссии); 

            МИТРАКОВА Т.А., главный специалист сектора организационно-

контрольной работы отдела правовой и  кадровой работы администрации 

Жуковского муниципального округа  (секретарь комиссии); 

 

Члены комиссии: 

  

            ТЕЛКИН В., заместитель прокурора Жуковского муниципального 

округа (по согласованию);  

ГОЛУБ А.Ю.,  начальник отделения УФСБ России по Брянской 

области  в г.Жуковке (по согласованию);  

ПОПОВ И.А., начальник исполнительной инспекции   УФСИН России 

по Брянской области (по согласованию); 

КУЗНЕЦОВА Л.П., заместители главы администрации Жуковского 

муниципального округа; 

  НОВИК С.Н., руководитель аппарата администрации Жуковского 

муниципального округа; 

  МИХЕЕВ О.В.,  главный редактор окружной газеты «Жуковские 

новости» (по согласованию); 

 ДЕРГАЧЕВА Н.Н., начальник отдела культуры, молодежной 

политики и спорта администрации Жуковского муниципального округа; 

 АРТЕМОВА О.М., начальник управления   образования 

администрации Жуковского муниципального округа; 

  ШИТИКОВА К.А.., заведующая сектором опеки и попечительства 

администрации Жуковского муниципального округа. 

  

 
 

 


	sub_1001
	sub_11
	sub_12
	sub_13
	sub_1002
	sub_21
	sub_22
	sub_23
	sub_24
	sub_25
	sub_1003
	sub_31
	sub_32
	sub_33
	sub_34
	sub_35
	sub_36
	sub_37
	sub_38
	sub_39
	sub_1004
	sub_41
	sub_42
	sub_43
	sub_44
	sub_1005
	sub_51
	sub_52
	sub_53
	sub_54

